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Ⅰ．三越伊勢丹ホールディングス　連結決算関係

（１）連結決算の概要

            （単位：百万円）

2025年３月期

第３四半期

2026年３月期

第３四半期
前年差 前年比（％）

総額売上高 978,621 960,634 △ 17,987 98.2

売上高 417,450 406,341 △ 11,109 97.3

売上総利益 254,974 249,650 △ 5,323 97.9

販売費及び一般管理費 195,034 191,584 △ 3,450 98.2

　　宣伝費 6,788 6,684 △ 104 98.5

　　ポイント関連費 3,731 3,748 17 100.5

　　人件費 69,265 67,984 △ 1,280 98.2

　　減価償却費 16,896 17,083 186 101.1

　　地代家賃 23,742 22,364 △ 1,378 94.2

　　業務委託費 21,787 20,591 △ 1,196 94.5

　　その他 52,823 53,128 305 100.6

営業利益 59,939 58,065 △ 1,873 96.9

経常利益 66,043 63,831 △ 2,212 96.7

46,479 51,267 4,788 110.3

（２）連結営業外損益の状況

            （単位：百万円）

2025年３月期

第３四半期

2026年３月期

第３四半期
前年差 前年比（％）

営業外収益 9,564 8,718 △ 846 91.2

受取利息及び配当金 1,227 1,203 △ 24 98.0

持分法による投資利益 5,856 4,852 △ 1,004 82.9

その他 2,480 2,662 182 107.3

営業外費用 3,460 2,952 △ 507 85.3

支払利息 518 600 82 116.0

固定資産除却損 1,015 1,037 22 102.2

その他 1,927 1,314 △ 612 68.2

（３）連結特別損益の状況

            （単位：百万円）

2026年３月期

第３四半期

特別利益 11,378

投資有価証券売却益 732 ㈱三越伊勢丹保有株式

関係会社株式売却益 10,646 同上

特別損失 419

減損損失 14 遊休土地

店舗閉鎖損失 119 ㈱仙台三越、㈱新潟三越伊勢丹、㈱高松三越

事業構造改善費用 285 イセタン（シンガポール）Ltd.

親会社株主に帰属する四半期純利益

主な内容
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（４）主な連結会社の状況　　

実績　2026年３月期第３四半期

（単位：百万円）

議決権所有割合

(間接含)(%)
総額売上高 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益

百貨店業

㈱三越伊勢丹ホールディングス - 10,034 10,034 4,519 4,626 3,583

前年差 △ 549 △ 549 △ 367 △ 467 △ 514

㈱三越伊勢丹 ※１ 100.0 579,273 212,226 40,783 45,445 68,102

前年差 △ 2,513 △ 4,404 △ 2,279 △ 3,291 31,442

㈱札幌丸井三越 100.0 44,398 13,919 762 732 490

前年差 △ 1,912 △ 636 △ 147 △ 151 △ 113

㈱函館丸井今井 100.0 4,059 1,507 △ 4 △ 5 △ 3

前年差 △ 360 △ 238 △ 59 △ 57 △ 39

㈱仙台三越 100.0 18,912 7,251 64 81 28

前年差 △ 872 △ 506 83 95 37

㈱名古屋三越 100.0 45,105 13,431 1,163 1,189 792

前年差 △ 2,452 △ 967 △ 263 △ 251 △ 195

㈱静岡伊勢丹 100.0 10,804 4,289 98 109 71

前年差 △ 503 △ 468 △ 51 △ 46 △ 34

㈱新潟三越伊勢丹 100.0 25,838 9,536 565 579 369

前年差 71 △ 462 136 136 66

㈱広島三越 100.0 6,250 1,744 △ 282 △ 325 △ 256

前年差 △ 886 △ 436 △ 31 △ 46 △ 31

㈱高松三越 100.0 16,388 5,969 282 305 195

前年差 △ 737 △ 365 88 104 60

㈱松山三越 100.0 3,128 1,448 △ 170 △ 242 △ 191

前年差 △ 423 △ 207 27 △0 4

㈱岩田屋三越 100.0 98,851 30,095 4,177 4,247 2,870

前年差 △ 2,121 △ 931 △ 781 △ 717 △ 445

イセタン(シンガポール) Ltd. ※２ 100.0 - 5,393 890 1,261 976

前年差 - △ 201 447 621 760

イセタン オブ ジャパン Sdn.Bhd. 100.0 10,578 6,418 △ 98 △ 162 △ 165

前年差 △ 752 △ 23 △ 140 △ 176 △ 176

伊勢丹(中国)投資有限公司 100.0 17 17 △ 13 △ 13 △ 5,801

前年差 12 12 6 △ 16 △ 5,803

上海梅龍鎮伊勢丹百貨有限公司 ※3 95.9 - - △ 20 △ 47 △ 47

前年差 △ 2,970 △ 1,257 231 △ 108 564

天津伊勢丹有限公司 ※3 100.0 - - △ 15 △ 11 △ 11

前年差 △ 1,605 △ 825 167 △ 42 △ 42

天津濱海新区伊勢丹百貨有限公司 ※3 100.0 - - △ 4 △0 45

前年差 △ 462 △ 424 34 △ 144 △ 98

米国三越 INC． 100.0 8,850 8,850 1,246 1,677 1,308

前年差 574 574 89 391 381

※１ ㈱三越伊勢丹には、不動産セグメントの損益も含まれております。

※２ イセタン(シンガポール) Ltd.は、IFRSを適用しているため、総額売上高は表示しておりません。

※３ 上海梅龍鎮伊勢丹百貨有限公司、天津伊勢丹有限公司及び天津濱海新区伊勢丹百貨有限公司は清算結了したため、連結の範囲から除外しております。
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（単位：百万円）

議決権所有割合

(間接含)(%)
総額売上高 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益

クレジット・金融・友の会業

㈱エムアイカード 100.0 26,711 26,393 5,472 5,476 3,968

前年差 806 817 △ 329 △ 325 △ 300

㈱エムアイ友の会 100.0 2,399 2,399 △ 116 380 255

前年差 △ 48 △ 48 △ 39 215 142

不動産業

㈱三越伊勢丹プロパティ・デザイン 100.0 12,271 12,271 171 162 107

前年差 △ 5,102 △ 5,102 △ 20 △ 22 △ 19

㈱伊勢丹会館 100.0 571 571 27 28 18

前年差 5 5 △ 5 △ 5 8

その他

㈱三越伊勢丹システム･ソリューションズ 100.0 9,986 9,986 540 281 186

（情報処理サービス業） 前年差 248 248 △ 101 △ 378 △ 265

㈱三越伊勢丹ヒューマン･ソリューションズ 100.0 3,445 3,445 11 19 12

（人材サービス業） 前年差 190 190 △ 87 △ 83 △ 56

㈱三越伊勢丹ビジネス･サポート 100.0 17,339 17,339 413 419 278

（物流業） 前年差 △ 419 △ 419 102 109 66

㈱三越伊勢丹ギフト･ソリューションズ 100.0 3,220 829 379 389 258

（製造・輸出入等・卸売業） 前年差 △ 305 △ 64 △ 32 △ 26 △ 28

㈱三越伊勢丹ニッコウトラベル 100.0 6,268 6,268 219 439 294

（旅行業） 前年差 237 237 △ 36 204 135

ライム ツリー クルーゼズ B.V. - 110 110 19 3 3

（旅行業） 前年差 △ 37 △ 37 △ 72 68 68

ライム ツリー シッピング AG - 705 705 61 61 61

（旅行業） 前年差 105 105 171 29 29

㈱センチュリートレーディングカンパニー 100.0 1,796 1,796 △ 104 △ 108 △ 72

（製造・輸出入等・卸売業） 前年差 19 19 △ 26 △ 33 △ 20

イセタンミツコシ（イタリア）S.r.l. 100.0 229 229 1 1 1

（製造・輸出入等・卸売業） 前年差 82 82 △ 5 △ 5 △ 5

㈱スタジオアルタ 100.0 3,100 3,100 209 205 136

（メディア業） 前年差 255 255 △ 88 △ 85 △ 63

㈱三越伊勢丹イノベーションズ 100.0 3 3 △ 5 △ 3 △ 3

（コーポレートベンチャーキャピタル業） 前年差 △ 5 △ 5 △ 2 △ 7 △ 5

㈱エムアイフードスタイル 100.0 30,500 28,344 467 500 303

(小売業) 前年差 △ 312 628 38 △ 243 △ 195

ミツコシ フェデラル リテイル INC. 60.0 1,122 1,122 △ 3 △ 20 △ 20

(小売業) 前年差 180 180 25 9 9
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Ⅱ．三越伊勢丹　個別決算関係　

　※（２）～（５）は、総額売上高で記載しております。

（１）個別決算の概要

            （単位：百万円）

総額売上高

売上高

売上総利益

その他の営業収支

営業総利益

販売費及び一般管理費

　　宣伝費

　　人件費

　　減価償却費

　　地代家賃

　　業務委託費

　　その他

営業利益

経常利益

四半期純利益

（２）店別売上高の状況

            （単位：百万円）

伊勢丹新宿本店

三越日本橋本店　

三越銀座店

伊勢丹立川店

伊勢丹浦和店

計

（３）月別売上高の状況

            （単位：百万円）

2025年３月期 全店計

全店計

前期差

前期比（％）

2025年３月期 全店計

全店計

前期差

前期比（％）

2026年３月期

2026年３月期

2025年３月期

第３四半期

581,787

36,660

48,736

43,062

42,333

110,048

153,110

10,638

142,472

216,630

14,418

7,628

7,979

34,237

3,451

△ 3,074

△ 4,404

△ 2,513

2026年３月期

第３四半期

68,102

45,445

40,783

42,365

14,680

6,726

7,573

33,489

3,670

108,505

149,288

9,891

139,397

212,226

579,273

△ 2,279

31

△ 901

△ 405

△ 747

218

△ 1,542

△ 3,821

△ 746

前年比（％）前年差
2026年３月期

第３四半期

2025年３月期

第３四半期

前年比（％）

185.8

93.2

94.7

100.1

101.8

88.2

94.9

97.8

106.3

98.6

97.5

93.0

97.8

98.0

99.6

前年差

261

31,442

△ 3,291

98.8

△ 2,513

△ 871

△ 378

△ 1,554

4,067

△ 3,776

99.6

96.8

98.4

98.3

103.3

６月 ７月 ８月

311,151

581,787

27,426

23,992

92,759

122,681

314,927

579,273

26,555

23,614

91,204

126,748

△ 3,207

62,489

65,697

98.6

△ 759

53,922

54,681

106.9

3,890

59,882

55,991

579,273

581,787

９月 上期累計

10月 11月 12月 下期累計 年累計

114

58,447

58,333

100.2 97.9

△ 1,297

59,534

60,831

△ 5,958

４月 ５月

63,616

69,574

91.4 95.1 98.0

△ 7,217

357,893

365,111

105.4

3,215

62,342

59,126

101.6

1,336

86,606

85,269

100.2

151

72,431

72,280

102.2

4,703

221,380

216,676

99.6

△ 2,513
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（４）商品別売上高及び売上総利益率

            （単位：百万円）

衣料品

　　　紳士服

　　　婦人服

　　　子供服

　　　呉服寝具

身廻品

雑貨

　　　化粧品

　　　美術　宝飾　貴金属

　　　その他雑貨

家庭用品

食料品

その他

合計

※　売上高及び売上総利益率は、収益認識に関する会計基準等を適用しなかった場合の数値で記載しております。

（５）免税売上高

            （単位：百万円）

　　　伊勢丹新宿本店

　　　三越日本橋本店

　　　三越銀座店

　　　その他

　㈱三越伊勢丹計

※　売上シェアは、各店売上高に占める免税売上高の構成比であります。

（ご参考）国内地域百貨店免税売上高

            （単位：百万円）

　　　㈱札幌丸井三越

　　　㈱名古屋三越

　　　㈱岩田屋三越

　　　その他

　国内地域百貨店計

国内百貨店計

83,324 81.2△ 19,260 △ 3.214.4

2026年３月期

第３四半期

免税売上高 売上シェア

実績 前年差 前年比（％） シェア（％） 前年差（％）

2026年３月期

第３四半期 前年差（％）シェア（％）前年比（％）前年差実績

免税売上高 売上シェア

175

31,945

61.5

87.8

△ 109

△ 4,451

6,042

45,161

78.5

77.6

△ 1,650

△ 13,047

0.3

35.0

4.8

△ 0.2

△ 4.2

△ 1.5

△ 4.014.5

2026年３月期

第３四半期 前年差（％）実績（％）前年差（％）実績（％）前年比（％）前年差実績

売上高 売上構成比 売上総利益率

183,881 △ 0.3429.98△ 0.431.798.4△ 2,976

△ 1,089 98.2 10.1 △ 0.1 31.62 0.01

△ 1,279 98.8 18.7 △ 0.1 29.08 △ 0.57

△ 0.26

△ 76 98.9 1.2 △ 0.0 32.29 △ 0.03

△ 530 95.0 1.7 △ 0.1 28.49

△ 1.24

1,978 101.2 29.0 0.5 26.40 △ 0.25

△ 1,905 97.9 15.5 △ 0.3 24.18

△ 0.06

2,677 102.7 17.7 0.5 22.31 △ 0.36

619 101.1 9.6 0.1 33.80

17.90 △ 1.37

△ 124 99.9 17.9 0.1 23.41

0.51

843 105.8 2.6 0.2 28.77 △ 0.37

△ 1,317 88.1 1.7 △ 0.2 27.42

△ 0.47

58,302

108,432

10,069

7,076

90,042

167,536

55,277

102,518

9,739

15,277

103,643

18,893

579,273 △ 2,513 99.6 100.0 - 26.44

△ 0.20

△ 330 98.3 3.3 △ 0.0

104,838

21,513

1,107

15,223

1,811

3,371

△ 24,414

△ 5,153

△ 340

△ 2,413

△ 1,195

△ 1,203

△ 2.6

△ 1.5

△ 0.3

△ 2.1

△ 2.3

△ 2.3

81.1

80.7

76.5

86.3

60.2

73.7

12.3

7.9

1.3

15.4

4.0

7.6
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