



ISETAN MITSUKOSHI HOLDINGS

## 2026年3月期 第3四半期決算説明資料

### 目 次

#### I. 三越伊勢丹ホールディングス 連結決算関係

1. 連結決算の概要	P.1
2. 連結営業外損益の状況	P.1
3. 連結特別損益の状況	P.1
4. 主な連結会社の状況	P.2

#### II. 三越伊勢丹 個別決算関係

1. 個別決算の概要	P.4
2. 店別売上高の状況	P.4
3. 月別売上高の状況	P.4
4. 商品別売上高及び売上総利益率	P.5
5. 免税売上高	P.5

※資料中の「総額売上高」は、収益認識に関する会計基準等を適用しなかった場合の売上高になります。

2026年2月6日  
株式会社三越伊勢丹ホールディングス

## I. 三越伊勢丹ホールディングス 連結決算関係

### (1) 連結決算の概要

(単位：百万円)

	2025年3月期 第3四半期	2026年3月期 第3四半期	前年差	前年比 (%)
総額売上高	978,621	960,634	△ 17,987	98.2
売上高	417,450	406,341	△ 11,109	97.3
売上総利益	254,974	249,650	△ 5,323	97.9
販売費及び一般管理費	195,034	191,584	△ 3,450	98.2
宣伝費	6,788	6,684	△ 104	98.5
ポイント関連費	3,731	3,748	17	100.5
人件費	69,265	67,984	△ 1,280	98.2
減価償却費	16,896	17,083	186	101.1
地代家賃	23,742	22,364	△ 1,378	94.2
業務委託費	21,787	20,591	△ 1,196	94.5
その他	52,823	53,128	305	100.6
営業利益	59,939	58,065	△ 1,873	96.9
経常利益	66,043	63,831	△ 2,212	96.7
親会社株主に帰属する四半期純利益	46,479	51,267	4,788	110.3

### (2) 連結営業外損益の状況

(単位：百万円)

	2025年3月期 第3四半期	2026年3月期 第3四半期	前年差	前年比 (%)
営業外収益	9,564	8,718	△ 846	91.2
受取利息及び配当金	1,227	1,203	△ 24	98.0
持分法による投資利益	5,856	4,852	△ 1,004	82.9
その他	2,480	2,662	182	107.3
営業外費用	3,460	2,952	△ 507	85.3
支払利息	518	600	82	116.0
固定資産除却損	1,015	1,037	22	102.2
その他	1,927	1,314	△ 612	68.2

### (3) 連結特別損益の状況

(単位：百万円)

	2026年3月期 第3四半期	主な内容
特別利益	11,378	
投資有価証券売却益	732	(株)三越伊勢丹保有株式
関係会社株式売却益	10,646	同上
特別損失	419	
減損損失	14	遊休土地
店舗閉鎖損失	119	(株)仙台三越、(株)新潟三越伊勢丹、(株)高松三越
事業構造改善費用	285	イセタン（シンガポール）Ltd.

(4) 主な連結会社の状況

実績 2026年3月期第3四半期

(単位：百万円)

	議決権所有割合 (間接含)(%)	総額売上高	売上高	営業利益	経常利益	四半期純利益
百貨店業						
(株)三越伊勢丹ホールディングス	-	10,034	10,034	4,519	4,626	3,583
	前年差	△ 549	△ 549	△ 367	△ 467	△ 514
(株)三越伊勢丹 ※1	100.0	579,273	212,226	40,783	45,445	68,102
	前年差	△ 2,513	△ 4,404	△ 2,279	△ 3,291	31,442
(株)札幌丸井三越	100.0	44,398	13,919	762	732	490
	前年差	△ 1,912	△ 636	△ 147	△ 151	△ 113
(株)函館丸井今井	100.0	4,059	1,507	△ 4	△ 5	△ 3
	前年差	△ 360	△ 238	△ 59	△ 57	△ 39
(株)仙台三越	100.0	18,912	7,251	64	81	28
	前年差	△ 872	△ 506	83	95	37
(株)名古屋三越	100.0	45,105	13,431	1,163	1,189	792
	前年差	△ 2,452	△ 967	△ 263	△ 251	△ 195
(株)静岡伊勢丹	100.0	10,804	4,289	98	109	71
	前年差	△ 503	△ 468	△ 51	△ 46	△ 34
(株)新潟三越伊勢丹	100.0	25,838	9,536	565	579	369
	前年差	71	△ 462	136	136	66
(株)広島三越	100.0	6,250	1,744	△ 282	△ 325	△ 256
	前年差	△ 886	△ 436	△ 31	△ 46	△ 31
(株)高松三越	100.0	16,388	5,969	282	305	195
	前年差	△ 737	△ 365	88	104	60
(株)松山三越	100.0	3,128	1,448	△ 170	△ 242	△ 191
	前年差	△ 423	△ 207	27	△ 0	4
(株)岩田屋三越	100.0	98,851	30,095	4,177	4,247	2,870
	前年差	△ 2,121	△ 931	△ 781	△ 717	△ 445
イセタン(シンガポール) Ltd. ※2	100.0	-	5,393	890	1,261	976
	前年差	-	△ 201	447	621	760
イセタン オブ ジャパン Sdn.Bhd.	100.0	10,578	6,418	△ 98	△ 162	△ 165
	前年差	△ 752	△ 23	△ 140	△ 176	△ 176
伊勢丹(中国)投資有限公司	100.0	17	17	△ 13	△ 13	△ 5,801
	前年差	12	12	6	△ 16	△ 5,803
上海梅龍鎮伊勢丹百貨有限公司 ※3	95.9	-	-	△ 20	△ 47	△ 47
	前年差	△ 2,970	△ 1,257	231	△ 108	564
天津伊勢丹有限公司 ※3	100.0	-	-	△ 15	△ 11	△ 11
	前年差	△ 1,605	△ 825	167	△ 42	△ 42
天津濱海新区伊勢丹百貨有限公司 ※3	100.0	-	-	△ 4	△ 0	45
	前年差	△ 462	△ 424	34	△ 144	△ 98
米国三越 INC.	100.0	8,850	8,850	1,246	1,677	1,308
	前年差	574	574	89	391	381

※1 (株)三越伊勢丹には、不動産セグメントの損益も含まれております。

※2 イセタン(シンガポール) Ltd.は、IFRSを適用しているため、総額売上高は表示しておりません。

※3 上海梅龍鎮伊勢丹百貨有限公司、天津伊勢丹有限公司及び天津濱海新区伊勢丹百貨有限公司は清算終了したため、連結の範囲から除外しております。

(単位：百万円)

	議決権所有割合 (間接含)(%)	総額売上高	売上高	営業利益	経常利益	四半期純利益
クレジット・金融・友の会業						
(株)エムアイカード	100.0	26,711	26,393	5,472	5,476	3,968
	前年差	806	817	△ 329	△ 325	△ 300
(株)エムアイ友の会	100.0	2,399	2,399	△ 116	380	255
	前年差	△ 48	△ 48	△ 39	215	142
不動産業						
(株)三越伊勢丹プロパティ・デザイン	100.0	12,271	12,271	171	162	107
	前年差	△ 5,102	△ 5,102	△ 20	△ 22	△ 19
(株)伊勢丹会館	100.0	571	571	27	28	18
	前年差	5	5	△ 5	△ 5	8
その他						
(株)三越伊勢丹システム・ソリューションズ	100.0	9,986	9,986	540	281	186
(情報処理サービス業)	前年差	248	248	△ 101	△ 378	△ 265
(株)三越伊勢丹ヒューマン・ソリューションズ	100.0	3,445	3,445	11	19	12
(人材サービス業)	前年差	190	190	△ 87	△ 83	△ 56
(株)三越伊勢丹ビジネス・サポート	100.0	17,339	17,339	413	419	278
(物流業)	前年差	△ 419	△ 419	102	109	66
(株)三越伊勢丹ギフト・ソリューションズ	100.0	3,220	829	379	389	258
(製造・輸出入等・卸売業)	前年差	△ 305	△ 64	△ 32	△ 26	△ 28
(株)三越伊勢丹ニッコウトラベル	100.0	6,268	6,268	219	439	294
(旅行業)	前年差	237	237	△ 36	204	135
ライム ツリー クルーゼズ B.V.	-	110	110	19	3	3
(旅行業)	前年差	△ 37	△ 37	△ 72	68	68
ライム ツリー シッピング AG	-	705	705	61	61	61
(旅行業)	前年差	105	105	171	29	29
(株)センチュリートレーディングカンパニー	100.0	1,796	1,796	△ 104	△ 108	△ 72
(製造・輸出入等・卸売業)	前年差	19	19	△ 26	△ 33	△ 20
イセタンミツコシ（イタリア）S.r.l.	100.0	229	229	1	1	1
(製造・輸出入等・卸売業)	前年差	82	82	△ 5	△ 5	△ 5
(株)スタジオアルタ	100.0	3,100	3,100	209	205	136
(メディア業)	前年差	255	255	△ 88	△ 85	△ 63
(株)三越伊勢丹イノベーションズ	100.0	3	3	△ 5	△ 3	△ 3
(コーポレートベンチャーキャピタル業)	前年差	△ 5	△ 5	△ 2	△ 7	△ 5
(株)エムアイフードスタイル	100.0	30,500	28,344	467	500	303
(小売業)	前年差	△ 312	628	38	△ 243	△ 195
ミツコシ フェデラル リテイル INC.	60.0	1,122	1,122	△ 3	△ 20	△ 20
(小売業)	前年差	180	180	25	9	9

## II. 三越伊勢丹 個別決算関係

※（2）～（5）は、総額売上高で記載しております。

### （1）個別決算の概要

（単位：百万円）

	2025年3月期 第3四半期	2026年3月期 第3四半期	前年差	前年比（%）
総額売上高	581,787	579,273	△ 2,513	99.6
売上高	216,630	212,226	△ 4,404	98.0
売上総利益	142,472	139,397	△ 3,074	97.8
その他の営業収支	10,638	9,891	△ 746	93.0
営業総利益	153,110	149,288	△ 3,821	97.5
販売費及び一般管理費	110,048	108,505	△ 1,542	98.6
宣伝費	3,451	3,670	218	106.3
人件費	34,237	33,489	△ 747	97.8
減価償却費	7,979	7,573	△ 405	94.9
地代家賃	7,628	6,726	△ 901	88.2
業務委託費	14,418	14,680	261	101.8
その他	42,333	42,365	31	100.1
営業利益	43,062	40,783	△ 2,279	94.7
経常利益	48,736	45,445	△ 3,291	93.2
四半期純利益	36,660	68,102	31,442	185.8

### （2）店別売上高の状況

（単位：百万円）

	2025年3月期 第3四半期	2026年3月期 第3四半期	前年差	前年比（%）
伊勢丹新宿本店	314,927	311,151	△ 3,776	98.8
三越日本橋本店	122,681	126,748	4,067	103.3
三越銀座店	92,759	91,204	△ 1,554	98.3
伊勢丹立川店	23,992	23,614	△ 378	98.4
伊勢丹浦和店	27,426	26,555	△ 871	96.8
計	581,787	579,273	△ 2,513	99.6

### （3）月別売上高の状況

（単位：百万円）

	4月	5月	6月	7月	8月	9月	上期累計
2025年3月期	全店計	58,333	60,831	69,574	65,697	54,681	55,991 365,111
2026年3月期	全店計	58,447	59,534	63,616	62,489	53,922	59,882 357,893
	前期差	114	△ 1,297	△ 5,958	△ 3,207	△ 759	3,890 △ 7,217
	前期比（%）	100.2	97.9	91.4	95.1	98.6	106.9 98.0
	10月	11月	12月	下期累計	年累計		
2025年3月期	全店計	59,126	72,280	85,269	216,676	581,787	
2026年3月期	全店計	62,342	72,431	86,606	221,380	579,273	
	前期差	3,215	151	1,336	4,703	△ 2,513	
	前期比（%）	105.4	100.2	101.6	102.2	99.6	

(4) 商品別売上高及び売上総利益率

(単位：百万円)

2026年3月期 第3四半期	売上高		売上構成比		売上総利益率		
	実績	前年差	前年比 (%)	実績 (%)	前年差 (%)	実績 (%)	前年差 (%)
衣料品	183,881	△ 2,976	98.4	31.7	△ 0.4	29.98	△ 0.34
紳士服	58,302	△ 1,089	98.2	10.1	△ 0.1	31.62	0.01
婦人服	108,432	△ 1,279	98.8	18.7	△ 0.1	29.08	△ 0.57
子供服	10,069	△ 530	95.0	1.7	△ 0.1	28.49	△ 0.26
呉服寝具	7,076	△ 76	98.9	1.2	△ 0.0	32.29	△ 0.03
身廻品	90,042	△ 1,905	97.9	15.5	△ 0.3	24.18	△ 1.24
雑貨	167,536	1,978	101.2	29.0	0.5	26.40	△ 0.25
化粧品	55,277	619	101.1	9.6	0.1	33.80	△ 0.06
美術 宝飾 貴金属	102,518	2,677	102.7	17.7	0.5	22.31	△ 0.36
その他雑貨	9,739	△ 1,317	88.1	1.7	△ 0.2	27.42	0.51
家庭用品	15,277	843	105.8	2.6	0.2	28.77	△ 0.37
食料品	103,643	△ 124	99.9	17.9	0.1	23.41	△ 0.20
その他	18,893	△ 330	98.3	3.3	△ 0.0	17.90	△ 1.37
合計	579,273	△ 2,513	99.6	100.0	-	26.44	△ 0.47

※ 売上高及び売上総利益率は、収益認識に関する会計基準等を適用しなかった場合の数値で記載しております。

(5) 免税売上高

(単位：百万円)

2026年3月期 第3四半期	免税売上高			売上シェア	
	実績	前年差	前年比 (%)	シェア (%)	前年差 (%)
伊勢丹新宿本店	45,161	△ 13,047	77.6	14.5	△ 4.0
三越日本橋本店	6,042	△ 1,650	78.5	4.8	△ 1.5
三越銀座店	31,945	△ 4,451	87.8	35.0	△ 4.2
その他	175	△ 109	61.5	0.3	△ 0.2
(株)三越伊勢丹計	83,324	△ 19,260	81.2	14.4	△ 3.2

※ 売上シェアは、各店売上高に占める免税売上高の構成比であります。

(ご参考) 国内地域百貨店免税売上高

(単位：百万円)

2026年3月期 第3四半期	免税売上高			売上シェア	
	実績	前年差	前年比 (%)	シェア (%)	前年差 (%)
(株)札幌丸井三越	3,371	△ 1,203	73.7	7.6	△ 2.3
(株)名古屋三越	1,811	△ 1,195	60.2	4.0	△ 2.3
(株)岩田屋三越	15,223	△ 2,413	86.3	15.4	△ 2.1
その他	1,107	△ 340	76.5	1.3	△ 0.3
国内地域百貨店計	21,513	△ 5,153	80.7	7.9	△ 1.5
国内百貨店計	104,838	△ 24,414	81.1	12.3	△ 2.6